
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O ZŘÍZENÍ A VEDENÍ NEY KONTA 
FYZICKÁ OSOBA  

 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 127 a násl. zákona č. 370/2017 Sb., o 
platebním styku, a ustanovení § 2662 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen „Občanský 
zákoník“) a Všeobecnými obchodními podmínkami (dále jen „VOP“)  

 

mezi smluvními stranami: 

 

NEY spořitelní družstvo se sídlem Rohanské nábřeží 671/15 186 00 Praha 8 - Karlín, IČ: 26137755, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Dr, vložka 4708  

zastoupené:  

 

(dále jen „Správce účtu“) 

 

a 

 

Jméno a příjmení    

Datum narození / rodné číslo  

Adresa trvalého pobytu  

Druh a číslo identifikačního průkazu  

 

(dále jen „Majitel účtu“) 

 

(Správce účtu a Majitel účtu společně dále jen „Smluvní strany“) 

 

I. 

Zřízení účtu 

 

1. Správce účtu se za účelem provádění platebních transakcí zavazuje ke dni podpisu této smlouvy zřídit a vést platební 
účet č. /2260 v české měně (koruna česká) (dále jen „účet“). 

2. Pro příjem peněžních prostředků na účet se Majitel účtu zavazuje používat tyto platební údaje: 

• účet č. /2260 

 

II. 

Úrok 

 

1. Roční úroková sazba z peněžních prostředků na účtu se řídí platným Sazebníkem a při podpisu této smlouvy 
činí 0,00 % p.a. V případě úročení peněžních prostředků na účtu jsou úroky připisovány k poslednímu dni 
každého kalendářního měsíce a počítány jsou ode dne, k němuž byly peněžní prostředky ve prospěch účtu 
připsány, do dne, který předchází dni, k němuž byly peněžní prostředky z účtu odepsány nebo k němuž byly 
vyplaceny. 

2. Majitel účtu bere na vědomí, že úroky, příp. jiné výnosy z tohoto účtu jsou zdaňovány v souladu s platnou 
legislativou. 

 



 

III. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

 

1. Správce účtu se zavazuje přijímat na účet vklady uskutečněné ve prospěch Majitele účtu a provádět z něho 
úhrady podle příkazu Majitele účtu nebo osob oprávněných k nakládání s peněžními prostředky na účtu 
(disponenti). S peněžními prostředky na účtu je Majitel účtu oprávněn disponovat: 

• prostřednictvím písemných platebních příkazů k platebním transakcím, podepsaných podle podpisového 
vzoru založeného u Správce účtu nebo 

• prostřednictvím osob oprávněných k nakládání s peněžními prostředky na účtu; udělit dispoziční právo 
k peněžním prostředkům na účtu může Majitel účtu pouze na Správcem účtu určeném tiskopise (podpisový 
vzor pro disponenty). 

2. Záporný zůstatek peněžních prostředků na účtu není Správcem účtu povolen. Smluvní strany sjednávají, že 
případný záporný zůstatek na Účtu bude až do doby jeho uhrazení úročen úrokovou sazbou ve výši 20 % p.a. 

3. Majitel účtu není oprávněn proti peněžité pohledávce Správce účtu za Majitelem účtu započíst jakoukoliv svou 
peněžitou pohledávku za Správcem účtu; oprávnění Správce účtu dle ustanovení § 1985 Občanského zákoníku 
není dotčeno. 

4. Majitel účtu se zavazuje platit Správci účtu poplatky za platební služby poskytované Správcem účtu dle 
Sazebníku platného v den provedení zpoplatňované služby, jakož i náklady vynaložené v souvislosti 
s poskytnutím služeb. 

5. Smluvní strany se dohodly, že informace o platebních transakcích z účtu budou Majiteli účtu předávány v měsíční 
periodě elektronicky prostřednictvím Internetového bankovnictví, popř. na žádost Majitele účtu v listinné podobě 
k vyzvednutí na pobočce Správce účtu nebo zasílané poštou. 

6. Roční výpis z účtu bude zasílán Majiteli účtu v souladu s VOP. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní práva a povinnosti Smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
o platebním styku, Občanského zákoníku, platnými VOP a Sazebníkem, které jsou součástí této smlouvy. Majitel 
účtu výslovně prohlašuje, že je mu znám obsah VOP a Sazebníku a že s nimi bez výhrad souhlasí a zavazuje 
se jimi řídit. Majitel účtu zároveň prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy od Správce účtu převzal a seznámil 
se s Předsmluvními informacemi podle zákona o platebním styku a porozuměl jim. 

2. Tuto smlouvu, VOP a Sazebník lze měnit za podmínek stanovených ve VOP. Smluvní vztah založený touto 
smlouvou lze ukončit některým ze způsobů stanovených ve VOP, jsou-li splněny podmínky pro jeho ukončení 
stanovené touto smlouvou, VOP nebo zvláštním právním předpisem. 

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

4. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními 
stranami. 

5. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
Místo:  
Datum:   
 
 
 
 

   

    
za Správce účtu 

    
  Majitel účtu 

   

 


